47 / 179

取以下应急救援措施：

   1、最早发现者立即向公司生产部报警、向总指挥报告，并在现场尽可能采取一切办法切断事

故源。

   2、总指挥接到报告后，应立即启动应急预案，按照应急预案指挥网络通知各专业队进入临战

状态，以最快速度到达指定位置。

   3、生产部接到报警后，应迅速通知有关部门、人员，要求查明环保事件的原因，下达按应急

救援预案处置的指令，同时通知指挥部成员和专业救援队伍快速赶往事件急救现场。

   4、指挥部人员到达现场后应根据事故状态及危害程度采取相应措施，必要时指挥部成员通知

有关科室迅速向主管上级（开发区、环保所、环保局）等领导机关报告事件的情况。

   5、治安队：马上对事件区域进行隔离、设立警戒、担负现场治安、交通指挥、指导群众疏散。

   6、抢险队：马上切断事件区域的电源，组织堵漏，关闭应关闭的阀门。

   7、救护队：到达现场如发现有受伤人员，立即将受伤人员抬离现场进行施救处理，并联系就

近医院将受伤人员送医院救治。

   8、物资供应队：根据现场需要及时供应抢救物资。

   （五）环境自行监测方案

   公司已经建立环保管理体系，获得 ISO14001 环境管理体系认证，并通过清洁生产审核。日

常生产过程中，公司对环保设施进行专人实时监控，并委托有资质的第三方每年进行一次系统监

测并出具报告。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

   诺力股份 2018 年年度报告

48 / 179

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

   诺力股份 2018 年年度报告

49 / 179

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 9,837.7539 51.40   +1,256.1015 -6,959.16 -5,703.0585 4,134.6954 15.45

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 9,837.7539  51.40 0 0 +1,256.1015 -6,959.16 -5,703.0585 4,134.6954 15.45

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 9,837.7539 51.40 0 0 +1,256.1015 -6,959.16 -5,703.0585 4,134.6954 15.45

4、外资持股  0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 9,302.5 48.60 0 0 +6,400 +6,930.39 +13,330.39 22,632.89 84.55

1、人民币普通股 9,302.5 48.60 0 0 +6,400 +6,930.39 +13,330.39 22,632.89 84.55

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 19,140.2539 100 0 0 +7,656.1015 -28.77 +7,627.3315 26,767.5854 100

   诺力股份 2018 年年度报告

50 / 179

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2015 年 1 月，经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江诺力机械股份有限公司首次公

开发行股票的批复》（证监许可〔2015〕20 号）核准，诺力智能装备股份有限公司（以下简称“诺

力股份”或“公司”）获准向社会公开发行人民币普通股（A股）股票 20,000,000 股，并于 2015

年 1月 28 日在上海证券交易所挂牌上市。

2018 年 1月 29 日，限售股上市流通 66,975,000 股，该部分股份锁定期为自公司股票上市之

日起三十六个月。截至 2018 年 1 月 20 日，公司总股本为 191,402,539 股，公司有限售条件股份

数量为 98,377,539 股，占公司总股本的 51.40%。

2、公司于 2018 年 5月 17 日召开公司 2017 年年度股东大会，审议通过《诺力股份 2017 年度

利润分配预案》。本次利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 191,402,539 股为基数，每

股派发现金红利 0.50 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.40 股，共计派发现金红利

95,701,269.5 元，转增 76,561,015 股，本次分配后总股本增至 267,963,554 股。